

2020-2021-окуу жылына карата усулдук бирикмелер боюнча анализ.

Компоненттүү окутуу жана окуучулардын жетишүүсүн баалоодо, ар бир мектеп өзүнүн билим берүү программаларына компоненттүү окутуу процесстерин киргизүүсү зарыл. Билим берүү программаларын ишке ашыруучу методдор окуучуларды билим берүү процессин биргелешип ишке ашырууда активдүү иш аракетке кызыктыруусу зарыл.

Алдынкы мугалимдердин иш тажрыйбасы жайылтылат. (жөндөмдүү)

Алар: Кутманалиева С. Исмаилова С. Кулназарова Ж. Ж. жөндөмдүү окуучулардын өз алдынча изденип иштөөсүн көнүктүрүү иштери жүргүзүлөт. Мамлекеттик стандарттын негизинде түзүлгөн календардык-тематикалык пландар жана күндөлүк пландар менен иш жүргүзүлөт.

Окуучулардын чыгармачылык жөндөмүн ачуу, окуу-таалим билүү ишмердүүлүктөрдү өркүндөтүү, билим берүү сапатынын жогорулашынын негизинде заманбап технологияларды уюлдук иновациялык билдирүүлөрдү колдонууну ишке ашыруу мамлекеттин билим берүү стандарттына жана талаптарын ылайык аныкталат. Мугалимдер сабактарын маалыматтык технологияларды кеңири колдонушат, окуучулар аралык сынактарга жигердүү кытышышат.

Мектепте 4 усулдук бирикме иштейт.

Усулдук кеңешмелердин мектептин окуу бөлүмүнүн башчысы Ш. А. Смаилова алып барат. “Усулдук иштер атайын” “Усулдук кеңеш” жөнүндө жобонун жана “Усулдук бирикме” жөнүндө жобонун негизинде жүргүзүлөт.

Усулдук бирикме төмөнкү 3 багытта иштейт

1. Мектептеги усулдун жана иновациялык иштерди уюштуруу процессин өнүгүсүү көзөмөлгө алуу жана жетектөө.
2. Мугалимдердин квалификациясын жогорулатуу үчүн кесиптик курстан өткөрүү.
3. Мугалимдердин өзүнүн сабагын талдоосу усулдары менен таныштыруу.

Усулдун бирикмелердин иштеши үчүн шарттар түзүлүп берилген. Ар бир усулдун бирикмеде усулдун колдонмолор, усулдун бурчтар менен жабдылган. Усулдун иштер жолго коюлган, жаш мугалимдерге усулдук жардам берүү, алдынкы мугалимдердин иш тажрыйбасын жайылтуу, предметтик декадаларды өз деңгээлинде актыруу квалификациясын жогорулатуу боюнча курстарга жөнөтүү иштери өз деңгээлинде жүргүзүлөт.